“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº  012/23

                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito
Municipal informações sobre o término da Quadra Poliesportiva que
está sendo construída na Área de Lazer e Esporte “Jeisielen da Silva
Barbosa”, localizada na Rua Jaime de Franceschi.

Justificativa

Em conversa com o Prefeito, no ano de 2021, este informou que

a quadra poliesportiva supracitada, teria seu início de construção no

ano de 2022, entretanto até a presente data não houve conclusão da

obra, faltando pinturas, balizas, tabelas de basquete e marcações da

quadra, entre outros

Requeiro um parecer detalhado de conclusão da obra bem

como solicito que seja providenciado as finalizações necessárias para

que a quadra possa ser efetivamente utilizada pela população.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 01 de março de 2.023.

Ver. Jomar Cestenário Francisco